
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 923 – Ano IV – 21/12/2018  
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DECRETO N. º 1.329, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

Modifica o Decreto Municipal n.º 1.223, de 22 de janeiro de 2018.  

 

O Prefeito do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de seu mandato político, no 

uso das atribuições legais e da competência que lhe confere o artigo 72, VI, combinado com o artigo 100, I, “b” 

e “c” e artigo 188, todos da Lei Orgânica do Município de Igaratinga, e, ainda, o disposto no artigo 10 da Lei 

Municipal n.º 1.430, de 24 de novembro de 2017;  

 

Considerando que em 29/11/2018 o Vice-Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente (CODEMA) de 

Igaratinga, Clovis Ferreira Santiago, solicitou formalmente o cancelamento de sua nomeação;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - O art. 1º do Decreto Municipal n.º 1.223, de 22 de janeiro de 2018, passa a vigorar com a seguinte 

redação:  

e) Secretário Municipal de Finanças (Titular):  

 

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto Municipal n.º 1.223/2018.  

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 21 de dezembro de 2018.  

 

Renato de Faria Guimarães  

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

DECRETO N.º 1.330, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

Nomeia membros para compor a Comissão Executiva da Feira Livre do Produtor de Igaratinga e revoga o 

Decreto Municipal n.º 1.137, de 09 de fevereiro de 2017.  

 

O Prefeito do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de seu mandato político, no 

uso das atribuições legais e da competência que lhe confere o artigo 72, VI, combinado com o artigo 100, I, “b” 

e “c”, todos da Lei Orgânica do Município de Igaratinga, e, ainda, o disposto no Decreto Municipal n.º 1.020, 

de 08 de janeiro de 2016;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão Executiva da Feira Livre do Produtor 

de Igaratinga, conforme dispõe o Decreto Municipal n.º 1.020/2016, anexo I, capítulo II, artigo 4º:  

01 representante da Prefeitura Municipal - Emanuella Carolina da Silva MG-12.243.623;  

01 representante da EMATER-MG - Virgínio Alves Pereira Neto MG-13.332.031;  

01 representante dos feirantes - Vanessa Maria dos Reis Silva MG-13.554.495.  



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 923 – Ano IV – 21/12/2018  
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto Municipal n.º 1.137/2017.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 21 de dezembro de 2018.  

 

Renato de Faria Guimarães  

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2018 

 

Em atendimento aos dispositivos do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Igaratinga, 

regulado pelo Edital nº 01/2018 de 28/06/2018, homologado pelo Decreto nº 1.290 de 28/08/2018; 

 

Considerando que Filipe Saliba Lança, aprovado em 7º lugar para o cargo de Médico – ESF, desistiu de assumir 

o cargo;  

 

Fica convocado pelo presente Edital de Convocação o candidato aprovado, conforme tabela abaixo, visando 

iniciar o processo de contratação.  

 

APROVADA – AMPLA CONCORRÊNCIA 

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Medico – ESF Daniel Antônio Rocha Oliveira 8º 

 

Vossa Senhoria deverá atender TODAS as exigências comprobatórias, apresentando os originais e cópias de 

documentos exigidos no Edital para serem autenticados. 

 

Data, local e horário para comparecimento: 

27/12/2018 (quinta-feira) 

Prefeitura Municipal de Igaratinga 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG 

12h às 17h 

 

Contato para esclarecimento de dúvidas: 

Chefe de Departamento de Recursos Humanos 

Flávia Cristina de Almeida Mota 

(37) 3246-1134 - Ramal 33 

 

Igaratinga, 21 de dezembro de 2018. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 


